
1 

 

D O D A T E K  Č. 2   S M L O U V Y   O  D Í L O 
 
na vypracování návrhu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Charvatce u Jabkenic  
č. objednatele: 38/2014-537100, uzavřené dne 13.6.2014 
 
 
(podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů) 
 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
O b j e d n a t e l:                            Česká republika – Státní pozemkový úřad 
                                 Krajský pozemkový úřad pro Středočeský 
                                                                                 kraj a hlavní město Prahu  
Sídlo:                 Nám. Winstona Churchilla 2, Praha 3 
Jednající:                                                                  Ing. Jiří Veselý,  ředitel 
E-mail:                                                                      stredocesky.kraj@spucr.cz 
Doručovací adresa:                                                   Nám. Winstona Churchilla 2, Praha 3 
V technických záležitostech oprávněn:             Josef Zeman, referent Pobočky Mladá   
                                                                                  Boleslav, Mgr. Roman Hanzík, vedoucí 
                                                                                  Pobočky Mladá Boleslav 
Tel.:                                                                          724 002 569/602 569 830 
E-mail:                                                                       j.zeman1@spucr.cz/ 
ID DS:                                                                       z49per3 
Bankovní spojení:      Česká národní banka. 
Číslo účtu:       3723001/0710 
IČ:                                                                              01312774 
DIČ:                  CZ01312774         
 
a 
 
Z h o t o v i t e l:       AGROPLAN spol. s r.o. 
Adresa:        Jeremenkova 9, 147 00 Praha 4 
Zastoupený:        XXXXX 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  XXXXX 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  XXXXX 
Tel. :                                                                           XXXXX 
E-mail :                                                                      XXXXX 
ID DS :                                                                       pb5jxk5 
Bankovní spojení:        ČSOB a.s. 
Číslo účtu:        31405/0300 
IČ:                                                                              48110141 
DIČ:                   CZ48110141 
 
 
 

I. 
                   
Tento dodatek je zpracován v návaznosti na všechna ustanovení a ujednání výše uvedené 
smlouvy a jako takový bude smluvními stranami respektován.  
 
 
 

mailto:stredocesky.kraj@spucr.cz
mailto:j.zeman1@spucr.cz/


2 

 

II. 
Doplňuje se článek XII. 

Článek XII. 
Ochrana informací Státního pozemkového úřadu 

1. Všechny informace, ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, které 
byly či budou poskytnuty zhotoviteli objednatelem nebo jeho jménem po dni uzavření této 
smlouvy, bude zhotovitel pokládat za neveřejné a bude s nimi nakládat v souladu s 
ustanoveními této smlouvy. Tyto informace budou mít smluvní režim, vztahující se na 
informace důvěrné ve smyslu § 504 NOZ, a musí být v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Neveřejné informace nezahrnují:  
2.1. informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 
zpřístupnění přímo či nepřímo zhotovitelem nebo;  
2.2. informace, které zhotovitel získá jako informace nikoliv neveřejného charakteru z jiného 
zdroje než je objednatel nebo jeho poradci, a to za předpokladu, že takový zdroj není podle 
nejlepšího vědomí a svědomí zhotovitele vázán smlouvou o zachování neveřejné povahy 
příslušných informací nebo jinou povinností mlčenlivosti týkající se příslušných informací. 
3. Zhotovitel se zavazuje použít neveřejné informace výhradně v souvislosti s poskytováním 
sjednaných služeb objednateli. Zhotovitel se dále zavazuje, že on ani osoba, která je s ním 
přímo či nepřímo majetkově propojena ani jeho zástupce, zaměstnanec, zmocněnec, 
příkazce nebo jiná osoba, která byla zhotovitelem seznámena s neveřejnými informacemi, je 
nezpřístupní žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy:  
3.1. je zveřejnění neveřejné informace vyžadováno zákonem nebo jinými platnými právními 
předpisy nebo;  
3.2. kdy zveřejnění těchto neveřejných informací je vysloveně touto smlouvou povoleno 
nebo;  
3.3. v případě, kdy zveřejnění těchto neveřejných informací bude předem písemně 
odsouhlaseno objednatelem.  
4. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, konzultanti, zástupci a příkazci budou s 
neveřejnými informacemi zacházet náležitým způsobem a v souladu s touto smlouvou. 
5. Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele nezpřístupní nic z obsahu 
neveřejných informací a dále nařídí svým vedoucím zaměstnancům, zaměstnancům a svým 
poradcům, aby učinili totéž, pokud tak není stanoveno zákonem nebo soudním rozhodnutím. 
V takovém případě je zhotovitel povinen předložit objednateli písemné stanovisko svého 
právního zástupce, z něhož vyplývá, že zákon nebo soudní rozhodnutí sdělení obsahu 
neveřejných informací nebo jejich části skutečně vyžaduje, a projednat tuto záležitost s 
objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že v uvedeném případě vyvine maximální úsilí k tomu, 
aby zajistil, že se zveřejněnými neveřejnými informacemi bude stále zacházeno jako s 
neveřejnými informacemi obchodního charakteru, které nesmějí být dále sdělovány. 
6. V případě, že se zhotovitel, některý z jeho vedoucích zaměstnanců nebo zaměstnanců 
dozví, popřípadě bude mít důvodné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných 
informací nebo jejich částí neoprávněné osobě, je povinen o tom neprodleně informovat 
objednatele. 
7. Zhotovitel se zavazuje, že neprodleně na žádost objednatele vrátí všechny písemné 
dokumenty obsahující neveřejné informace a jakékoliv další materiály obsahující nebo 
odvozující jakékoliv informace neveřejného charakteru, rovněž zajistí, že totéž učiní všechny 
další osoby, kterým byly neveřejné informace zhotovitelem zpřístupněny. Zhotovitel se 
zavazuje, že si v takovém případě neponechá žádné kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo 
částečné reprodukce či záznamy těchto neveřejných informací. Všechny dokumenty, 
memoranda, poznámky a ostatní písemnosti vyhotovené zhotovitelem nebo jinými osobami 
na základě neveřejných informací je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu zničit. 
Zhotovitel se výslovně zavazuje zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech 
nebo jiných zařízeních obsahujících neveřejné informace. Toto zničení a odstranění 



3 

 

materiálů bude objednateli písemně potvrzeno vedoucím zaměstnancem zhotovitele, který 
byl zničením a odstraněním materiálů pověřen. 
8. V případě porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy náleží objednateli náhrada škody, 
která může tímto porušením vzniknout. Zhotovitel prohlašuje a souhlasí s tím, že objednatel 
je v případě porušení ustanovení této smlouvy oprávněn domáhat se vydání předběžného 
opatření, jakož i jiného zatímního prostředku právní ochrany v případě hrozícího nebo 
skutečného porušení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nahradit náklady, které objednateli 
vzniknou v souvislosti s uplatňováním náhrady škody. 
9. V případě porušení jakéhokoliv ustanovení tohoto článku smlouvy vzniká objednateli nárok 
na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 10 000 Kč (slovy 
desettisíc korun českých) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinnosti. Smluvní 
pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení vyúčtování smluvní pokuty 
objednatelem. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
10. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních  údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré 
jejich postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 
 
   III. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech a spolu s přílohou č.1  k SOD – KoPÚ 
Charvatce u Jabkenic je nedílnou součástí smlouvy o dílo č.38/2014-537100, uzavřené dne 
13.6.2014 

V Praze dne: 26. 10. 2018                                    V Praze dne: 26. 10. 2018 

Za objednatele:              Za zhotovitele: 

 

…………………………..                                                    ………………………………        

Ing. Jiří Veselý                 XXXXX 
Ředitel                                                        Jednatelka  
KPÚ pro Středočeský kraj                                               AGROPLAN spol. s r.o. 
a hlavní město Praha 


